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Translation and Interpretation Center (9/2023) Individualized Review Parent Checklist (Albanian) 

● Fëmija im ka një plan IEP, 504 dhe/ose merr shërbime EL dhe:

● është i interesuar të aplikojë në një shkollë të bazuar në kritere për një nga 
shkollat/klasat e listuara më poshtë:

● Masterman - klasa e 5-të ose e 9-të

● SLA Beeber - klasa e 5-të 

● Conwell - klasa e 5-të

● GAMP - klasa e 5-të ose e 9-të

● AMY Northwest - klasa e 6-të

● Hill Freedman - klasa e 6-të ose klasa e 9-të

● Carver - klasa e 7-të ose e 9-të

● Central - klasa e 9-të

● Academy at Palumbo - klasa e 9-të

● Parkway Center City Middle College - klasa e 9-të

● Northeast Medical, Engineering and Aerospace Magnet Verilindore -

klasa e 9-të

● Northeast Pre-International Baccalaureate Diploma Program - klasa e 9-të

● Bodine - klasa e 9-të

● George Washington HS for International Affairs - klasa e 9-të

● Creative and Performing Arts HS (CAPA) - klasa e 9-të

● Arts Academy at Benjamin Rush - klasa e 9-të

● Franklin Learning Center - klasa e 9-të

● Lankenau Environmental Science Magnet - klasa e 9-të

● Philadelphia High School for Girls - klasa e 9-të

● Motivation High Schools motivuese - klasa e 9-të

● Parkway Northwest HS for Peace and Social Justice - klasa e 9-të

● Parkway West - klasa e 9-të

● Walter B. Saul - klasa e 9-të

● Science Leadership Academy - klasa e 9-të
● Unë kam diskutuar procesin e përzgjedhjes së shkollës me këshilltarin e fëmijës tim, 

SPECM ose mësuesin e arsimit special dhe/ose mësuesin EL Point/ESL për të diskutuar:

● Interesat dhe aftësitë e fëmijës tim

● Performanca akademike e fëmijës tim për dy vitet e mëparshme shkollore 

(2021-2022 dhe 2022-2023), duke përfshirë:

● notat përfundimtare

● Pjesëmarrja

● Rezultatet e standardizuara të testit

● Kriteret për shkollat për të cilat interesohet fëmija im.

● Unë kam kërkuar për të parë nëse fëmija im po aplikon në një shkollë ku do të duhet të 
heqë dorë nga një kriteret. (Shiko kriteret këtu -

https://www.philasd.org/studentplacement/school-selection/#criteria)

● Nëse jo, ata mund të vazhdojnë me aplikimin e tyre përmes SchoolMint.

● Nëse po, vazhdoni në hapin tjetër.

● Unë kam punuar me ekipin e shkollës së fëmijës tim (këshilltar, SPECM dhe/ose EL 
Point) për të përcaktuar kriteret që duhet të hiqen në aplikimin e studentëve dhe kam:

https://www.philasd.org/studentplacement/school-selection/#criteria
https://www.philasd.org/studentplacement/school-selection/#criteria


 

● Përfunduar Adendum i pranimit  (Admissions Addendum) pas konsultimit me 

këshilltarin e fëmijës tim. 

● Unë kam mbledhur dokumentet e mëposhtme në format elektronik (përveç çdo 

dokumentacioni tjetër që mund të kërkohet për një aplikim, të tilla si Transkripti i 

Përbashkët ose Vlerësimet e Standardizuara). 

● Studentët me një IEP: 

● Raporti i plotë, IEP dhe monitorimi përfundimtar i progresit nga pranvera 

2023. 

● Nxënësit në klasën e 8-të me një IEP gjithashtu kanë nevojë për një 

vlerësim tranzicioni 

● Studentët me një plan 504: 

● Plani 504 

● Nxënësit në klasën e 8-të me një plan 504 gjithashtu kanë nevojë për një 

vlerësim tranzicioni 

● Studentët që marrin shërbimet EL: 

● Rezultatet më të fundit të WIDA ACCESS / Rezultati i WIDA 

● Adendum i pranimit (e nevojshme për studentët me një plan IEP, 504 dhe/ose 

shërbime EL) 

● Plotësoni aplikimin tuaj online deri të premten, 27 tetor, në orën 23:59. Sigurohuni që të 

hidhni dokumentet tuaja elektronike. Udhëzimet e hollësishme hap pas hapi se si të 

plotësoni një aplikacion dhe të ngarkoni dokumentacionin mund të gjenden duke vizituar 

schoolselect.philasd.org. 

● Nëse keni probleme gjatë plotësimit të një aplikacioni, mund të merrni mbështetje 

në një nga mënyrat e mëposhtme: 

● Duke folur me këshilltarin e fëmijës suaj 

● Vizita e një Laboratori te Aplikimit (datat dhe vendndodhjet e 

disponueshme në schoolselect.philasd.org) 

● Email për mbështetje duke kontaktuar: 

● Individualizedreview@philasd.org  

● Family Tech Hotline për çështje teknike (215) 400-4444 

● schoolselect@philasd.org për pyetje të tjera rreth Përzgjedhjes së 

Shkollës 
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